[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ
от 06 ноября 2025 года                                                                                          № 112-ОД
Об утверждении состава комиссии

по отбору юридических лиц для организации

от имени муниципального округа «Княжпогостский»

продажи приватизируемого муниципального имущества

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024 № 82, постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 07.10.2025 № 820 «Об утверждении правил отбора юридических лиц в целях организации от имени муниципального округа «Княжпогостский» продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального округа «Княжпогостский» и в целях организации проведения отбора специализированных организаций для осуществления функций по продаже приватизируемого муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский»
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить состав комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени муниципального округа «Княжпогостский» продажи приватизируемого муниципального имущества в соответствии   с приложением № 1 к настоящему приказу.
      2. Утвердить Положение о комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени муниципального округа «Княжпогостский» продажи приватизируемого муниципального имущества в соответствии   с приложением № 2 к настоящему приказу.
      3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным Положением.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

                         С.В. Корнилова

Приложение № 1
к приказу управления муниципального хозяйства

администрации муниципального округа «Княжпогостский»
от «06» ноября 2025 г. № 112
Состав комиссии
	Корнилова С.В.

	- заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский», председатель комиссии;

	Жбанова С.Г.
	- заведующий сектором муниципального имущества управления муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Гасанова В.Н.
	- главный бухгалтер  управления муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»;

	Гребёнкина О.И.

Кононович Н.А.
	- ведущий специалист сектора муниципального имущества управления муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»

- инспектор 1 категории управления муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский»

Приложение № 2
к приказу управления муниципального хозяйства

администрации муниципального округа «Княжпогостский»

                                                                                                           от «06» ноября 2025 г. № 112
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени муниципального округа «Княжпогостский» продажи приватизируемого муниципального имущества

1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору юридических лиц для организации от имени муниципального округа «Княжпогостский» продажи приватизируемого муниципального имущества (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, создаваемым для организации и проведения отбора специализированных организаций для осуществления функций по продаже приватизируемого муниципального имущества.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами муниципального округа «Княжпогостский» и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- организация проведения отбора специализированных организаций для осуществления функций по продаже приватизируемого муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский»;

- оценка заявок, поданных претендентами для участия в отборе;

- определение победителя отбора;

- подготовка предложений по заключению договоров со специализированными организациями.

3. Функции Комиссии

3.1. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявки претендентов, участвующих в отборе;

- оценивает соответствие претендентов установленным требованиям;

- проводит оценку предложений претендентов по критериям, установленным в документации об отборе;

- принимает решение о признании претендента победителем отбора;

- подготавливает проект договора со специализированной организацией;

- осуществляет иные функции в соответствии с законодательством о приватизации.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

4.3. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и секретарем.

управление  муниципального хозяйства администрации муниципального ОКРУГА

 “Княжпогостский”

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШСА

АДМИНИСТРАЦИЯЫН МУНИЦИПАЛЬНӦЙ

ОВМӦСӦН ВЕСЬКӦДЛАНІН